[bookmark: _GoBack]
[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_23.01.2019_                                                                                     № _15-па_

п. Усть-Юган

Об утверждении перечня нормативных правовых актов
 и (или) их отдельных частей, содержащих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения Усть-Юган

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень нормативных правовых актов и (или) их отдельных частей, содержащих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения Усть-Юган согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения							В.А. Мякишев

Приложение
к постановлению администрации сельского поселения Усть-Юган
от_23.01.2019_№ _15-па_

Перечень
нормативных правовых актов и (или) их отдельных частей, содержащих
обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения Усть-Юган

	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	ст.12, 13

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	ст. 14

	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	ст.13, 13.1, 19, 20, 22, 25, 26, 29

	Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	оценивается целиком

	Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	оценивается целиком

	Приказ Минэкономразвития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	оценивается целиком

	Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22.02.2008 № 3-оз «О регулировании отдельных вопросов в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	оценивается целиком

	Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.06.2010 № 102-оз «Об административных правонарушениях»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	оценивается целиком

	Решение комиссии таможенного союза Евразийского экономического сообщества от 18.10.2011 № 827 «О принятии технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС - 014/ 2011)»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели
	ст. 3

	Постановление администрации от 23.01.2019 г. № 13-па   «Об утверждении порядка организации и осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	оценивается целиком

	Постановление администрации от 16.12.2013 г. № 149-па «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	оценивается целиком

image1.png